
Государственного бюджетного учреждения  
дополнительного профессионального образования Самарской области   

«Центр повышения квалификации» 
 
 

Приказ 
 

об утверждении Положения об Общем собрании работников Центра. 
 
 

10 января 2022 года         № 4/2 
 
 

В целях определения объема и реализации полномочий Общего 

собрания работников государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования Самарской области 

«Центр повышения квалификации» (далее по тексту Центр), порядка 

организации деятельности Общего собрания работников центра, 

руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 

Центра, иными локальными актами Центра,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об Общем собрании работников Центра 

(Приложение №1 к настоящему приказу). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

          Приложение: 

1. Положение об Общем собрании работников Центра. 

 

 
 
            директор ГБУ ДПО ЦПК                   А.И. Матюгов 



Приложение №1  

к Приказу ГБУ ДПО ЦПК  

        от  10.01.2022 г.  № 4/2 

 
 

ПРИНЯТО: 
Решением Совета Центра 
Протокол от 10.01.2022 г. № 2 

УТВЕРЖДАЮ: 
Директор ГБУ ДПО ЦПК 
 
______________А.И. Матюгов 
            10.01.2022 г. 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ  

ОБ ОБЩЕМ СОБРАНИИ РАБОТНИКОВ ЦЕНТРА 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ 

КВАЛИФИКАЦИИ».  

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. 

1.1. Настоящее Положение об Общем собрании работников (далее по 

тексту – Положение) Государственного бюджетного учреждения 

дополнительного профессионального образования Самарской области 

«Центр повышения квалификации» (далее по тексту - Центр) разработано в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом Центра.  

1.2. Настоящее Положение разработано в целях определения объемов 

и реализации полномочий Общего собрания работников Центра, порядка 

организации деятельности и решения вопросов, отнесенных 

законодательством Российской Федерации и Уставом Центра к полномочиям 

Общего собрания работников Центра.  

1.3. Общее собрание работников Центра является коллективным, 

постоянно действующим, высшим органом самоуправления Центра.  



1.4. В своей деятельности Общее собрание работников Центра 

трудового коллектива руководствуется Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Уставом Центра, настоящим Положением, а также иными 

нормативно-правовыми актами.  

 

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ 

РАБОТНИКОВ ЦЕНТРА. 

2.1. В состав Общего собрания работников Центра входят все 

работники Центра. 

2.2. Общее собрание работников Центра созывается директором 

Центра по мере необходимости, но не реже двух раз в год.  

2.3. Внеочередное Общее собрание работников Центра может быть 

проведено по инициативе работников Центра в количестве не менее 25% от 

общего числа работников.  

2.4. Общее собрание считается правомочным, если в нем участвуют 

не менее 1/2 от общего числа работников Центра. 

2.5. Решения Общего собрания работников Центра принимаются 

открытым голосованием.  

2.6. Решение Общего собрания работников Центра считается 

принятым, если за него проголосовало не менее 2/3 присутствующих на 

собрании работников. 

2.7. Решения Общего собрания работников Центра оформляются 

Протоколами.  

2.8. Для ведения Общего собрания работников Центра избираются 

его председатель и секретарь.  

2.9. Решения общего собрания работников Центра, принятые в 

пределах его полномочий, в соответствии с законодательством и настоящим 

Положением, обязательны для исполнения директором Центра и всеми 

работниками Центра. 

 



3. ПОЛНОМОЧИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ РАБОТНИКОВ 

ЦЕНТРА. 

3.1. Полномочия Общего собрания работников Центра определены 

Уставом Центра. 

3.2. К полномочиям относятся:   

 принятие Устава и изменений в него; 

 заключение Коллективного договора;  

 принятие Правил внутреннего трудового распорядка Центра; 

 заслушивание ежегодного отчета директора Центра о выполнении 

Коллективного договора; 

 рассмотрение спорных и конфликтных ситуаций, касающихся 

отношений между работниками Центра; 

 рассмотрение вопросов, связанных с соблюдением законодательства о 

труде работниками Центра, органами управления Центром, а также 

положений Коллективного договора между Центром и его работниками; 

 рассмотрение вопросов, касающихся улучшения условий труда 

работников Центра; 

 представление педагогических и других работников к различным 

видам поощрений; 

 выдвижение коллективных требований работников Центра и избрание 

полномочных представителей для участия в разрешении коллективного 

трудового спора; 

 избрание членов Совета Центра из числа работников учреждения 

прямым открытым голосованием. 

 

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЧЛЕНОВ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ 

РАБОТНИКОВ ЦЕНТРА. 

  

4.1. Члены Общего собрания работников Центра имеют право: 

4.1.1. Беспрепятственно участвовать во всех заседаниях Общего 

собрания работников Центра. 



4.1.2. Выбирать и быть избранными во все коллегиальные органы 

управления, формируемые на Общем собрании работников Центра. 

4.1.3. Вносить предложения по ходу работы Общего собрания 

работников Центра. 

4.1.4. Требовать созыва внеочередного заседания Общего собрания 

работников Центра.  

4.2. Члены Общего собрания работников Центра обязаны: 

4.2.1. Посещать заседания Общего собрания работников Центра. 

4.2.2. Участвовать в работе заседаний Общего собрания работников 

Центра. 

4.2.3. Выполнять решения, принятые на заседании Общего собрания 

работников Центра. 

 

 

 


		2023-01-13T21:10:00+0400
	00c0577cd37391827d
	Матюгов Александр Иванович




